
 

 
 

BOLETIN OFICIAL N° 48 
 
SESION ORDINARIA.- 09/12/2025:- Presidida por el Titular Sr. Nadir Yasuf y con la asistencia de los 
Consejeros, Victor CASTILLO, Juan BIELLI, Ignacio RAPOSEIRAS, Pablo CALLEJA, Pablo MUÑOZ, Hugo OJEDA, 
Alejandro MORAS, Manuel BLANQUEZ, Paola MUÑOZ,  Ariel OROZCO, Marcos BASUALDO, Fanny GADEA, 
Ángel GUITIAN, Javier ARCE. 
IZAMIENTO DE BANDERA: Consejera Hugo OJEDA  

AUSENTE CON AVISO: Florencia BERNUES, Carlos ARIJA, Claudio RUARTE. 

AUSENTE SIN AVISO: Claudio VARGAS, Gustavo MENDEZ.  

 

ASUNTOS ENTRADOS 

SOLICITUDES DE LIBRE: Solicitan ser declarados libres: Martino Tomás SALOMONE ROUX, D.N.I. Nº 

53.483.916 (At. Pilares) Se giran a la Comisión de Pases y se conceden DIEZ DÍAS a los Clubes a fin de que 

formulen las objeciones que estimen pertinentes. 

NOTA PRESENTADA POR SAN LUIS GONZAGA: Informando que NO PRESENTARA su divisional femenino 

para la fecha a programarse con su par de C. Benegas por dificultades económicas. Girese a la Comisión de 

Programación para su consideración.  

NOTA PRESENTADA POR S. PEDAL CLUB: Informando sobre incidentes sucedidos en la cancha de 

Deportivo Argentino en oportunidad de disputarse su encuentro programado de FEMENINO con su par de S. 

BALLOFFET. Girese al HTP para su análisis y consideración. 

NOTA PRESENTADA POR S. PEDAL CLUB: Solicitando la POSTERGACIÓN de los partidos finales de COPA 

DE ORO de la LSF, atento que en fecha 13 y 14 de Diciembre tienen programadas las SEMIFINALES Y 

FINALES DEL REGIONAL JUVENIL CUYANO. Pongase a consideración del HCD en el orden del día. 

NOTA PRESENTADA POR S.PEDAL CLUB: Solicitando la REPROGRAMACIÓN del partido “TROFEO DE 

CAMPEONES” previsto para el día JUEVES 11, a las 21 horas en cancha de HURACAN, fundamentado en su 

participación en el TRFA. Pongase a consideración del HCD en el orden del dia.  

DESPACHO N° 12.820 CFFA: Informa actualización monto Derechos de Transferencias Interligas, que 

establece el nuevo valor de PESOS CINCUENTA MIL ($50.000,00) que regirá a partir del día 02 de Enero de 

2026; 

DESPACHO N° 12.821 CFFA: Informa actualización monto Derechos de apelación, que fija, a partir del 02 de 

Enero de 2026, la suma de DOS MILLONES DEPESOS ($ 2.000.000,00.-) a abonar en carácter de 

DERECHOS DE APELACIÓN ante el Tribunal de Disciplina Deportiva del Interior (Art. 48° del Reglamento del 

Consejo Federal). 

ORDEN DEL DÍA 

DECLARACIONES LIBRE: De acuerdo con lo solicitado y lo aconsejado por la Comisión de Pases, el H.C.D., 

RESUELVE: Declarar libre a Aaron Bautista MOYANO, D.N.I. Nº 52.104.826 (San Luis); Niyen Benjamin 

MOYANO, D.N.I. Nº 50.663.568 (San Luis). 

 
 
                                                                                                                                            San Rafael, 09 de diciembre de 2025.- 
  
  

////// 



 

 
 

//////Continuación Boletín Oficial N°°°° 48 - 09/12/2025.- 
 
TORNEO REGIONAL FEDERAL AMATEUR: Se solicita al Consejo Federal, fecha de programación para los 

partidos del TRFA 2025/26: 

LLAVE VUELTA: DOMIMGO, 14 de Diciembre a las 21:00 HS - HURACAN (SAN RAFAEL) vs. S. PEDAL 

(SAN RAFAEL) - Estadio Huracan. 

REPROGRAMACIÓN FINALES COPA DE ORO – INFERIORES LSF: Tengase presente la nota de S.PEDAL C. 

solicitando la POSTERGACIÓN Y REPROGRAMACIÓN de las FINALES COPA DE ORO – INFERIORES atento su 

participación en el TORNEO REGIONAL JUVENIL CUYANO DEL CFFA que disputa sus instancias finales en 

fecha 13 y 14 de Diciembre, puesto a consideración del HCD se resuelve por UNANIMIDAD la 

REPROGRAMACIÓN de los partidos finales de COPA DE ORO para el día SABADO 20 de Diciembre, atento que 

como se dispone reglamentariamente y tratándose de una competencia de mayor jerarquía la organización y 

programación del torneo doméstico  debe ceder ante los organizados por el CFFA, adecuando sus fechas.  

 

REPROGRAMACIÓN TROFEO DE CAMPEONES:  Tengase presente la nota del S.Pedal C. solicitando la 

reprogramación del partido previsto para el JUEVES 11 DE DICIEMBRE fundamentando su pedido en la 

participación en instancias decisivas en el TRFA, puesto a consideración del HCD se resuelve por MAYORIA 

rechazar la solicitud de reprogramación, en merito del respeto del calendario dispuesto por la LSF que se ha 

desarrollado hasta la fecha adecuandose a los compromisos de los clubes participantes del TRFA, los mayores 

costos que le insumiría al S.C.QUIROGA la postergación sin fecha determinada en la solicitud. En efecto, 

ratificar la fecha de partido de TROFEO DE CAMPEONES para el día JUEVES 11, a las 21 horas en 

cancha de HURACAN, entre S.PEDAL CLUB y S.C. QUIROGA.  

 

DECLARACIONES HECHAS PUBLICAS POR EL DT DE SL GONZAGA: Atento las declaraciones publicas del 

Sr. Carlos Altero, Director Técnico del CLUB SAN LUIS GONZAGA en las cuales hace alusión a “arreglo de 

partidos” “arreglo de ascensos y descensos”, y a fin de que el HTP analice el tenor y gravedad de las 

declaraciones, el HCD aprueba por UNANIMIDAD que se giren al HTP las actuaciones y material audovisual 

(Transmisión Pasión Sanrafaelina; Minuto 2:30:15 en adelante) a fin de su análisis y consideración.  

 

                                                                                                                                         San Rafael, 09 de diciembre de 2025.- 
 

                                                                                                                                                          
=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.= 

 
 
H.T.PENAS – Se publicará el VIERNES próximo 
 
RESULTADOS de PARTIDOS - Se publicará el VIERNES próximo 
 
 
                                                                                                                                            San Rafael, 09 de diciembre de 2025.- 
  
  

////// 



 

 
 

//////Continuación Boletín Oficial N°°°° 48 - 09/12/2025.- 
 
PROGRAMA DE PARTIDOS:- 
 
 

CANCHA FECHA HORA DIV LOCAL VS VISITANTE 

ESTR. PARQUE 11/12  22:00 FEM - ZONA A EL TROPEZON VS S.BALLOFFET 

HURACAN 11/12  21:00 TROFEO CAMPEONES S.C.QUIROGA VS S.PEDAL C. 

ESTR. PARQUE 12/12  22:00 FEM - ZONA A HURACAN VS D.ARGENTINO 

CALLE LARGA 13/12  17:00 1RA "A"- PROMOCION AT.PILARES VS S.L.GONZAGA 

LAS MALVINAS 13/12  09:00 FEM - ZONA B LAS MALVINAS VS SAN LUIS 

RINCON ATUEL 13/12  09:00 7MA - PLATA-FINAL EL TROPEZON VS LAS PAREDES 

RINCON ATUEL 13/12  11:00 6TA - PLATA-FINAL EL TROPEZON VS MONTE COMAN 

RINCON ATUEL 13/12  13:00 5TA - PLATA-FINAL V.25 DE MAYO VS CALLE LARGA 

RINCON ATUEL 13/12  17:00 RESERVA "A"- FINAL S.BALLOFFET VS S.PEDAL C. 

D.ARGENTINO 14/12  09:00 FEM - ZONA A S.BALLOFFET VS D.ARGENTINO 

D.ARGENTINO 14/12  11:00 FEM - ZONA A CONSTITUCION VS EL TROPEZON 

EL PORVENIR 14/12  09:00 FEM - ZONA A S.C.QUIROGA VS HURACAN 

EL PORVENIR 14/12  11:00 FEM - ZONA A EL PORVENIR VS S.PEDAL C. 

SAN MARTIN 14/12  09:00 7MA - DESAFIO-FINAL SAN LUIS VS CONSTITUCION 

SAN MARTIN 14/12  11:00 7MA - BRONCE-FINAL C.BENEGAS VS S.BALLOFFET 

SAN MARTIN 14/12  13:00 6TA - BRONCE-FINAL C.NACIONAL VS C.FORMATIVO 

SAN MARTIN 14/12  15:00 5TA - BRONCE-FINAL NARANJITAS VS D.GOUDGE 

 
 
 
 
                                                                                                                                            San Rafael, 09 de diciembre de 2025.- 
  
  


